
Projekt 
 
z dnia  13 grudnia 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR LX/343/2022 

RADY MIEJSKIEJ W LIPSKU 

z dnia 19 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu Cmentarza Komunalnego w Lipsku 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 13, art. 40 ust.2 pkt.4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.) oraz art. 1 ust. 1 ustawy 
z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1947) oraz rozporządzenia 
z dnia 7 marca 2008 r. w sprawie wymagań, jakie muszą spełniać cmentarze, groby i inne miejsca pochówku 
zwłok i szczątków (Dz. U. Nr 48, poz. 284) Rada Miejska w Lipsku uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin Cmentarza Komunalnego w Lipsku, który stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lipsko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lipsku 

 
 

Marcin Lenart 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70C812F0-5BF2-4248-B4A2-551185ABBE72. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LX/343/2022 

Rady Miejskiej w Lipsku 

z dnia 19 grudnia 2022 r. 

Regulamin Korzystania z Cmentarza Komunalnego w Lipsku 

§ 1. W celu umożliwienia oddawania należnej czci zmarłym oraz zapewnienia właściwego porządku 
i estetyki cmentarza komunalnego zobowiązuje się wszystkich odwiedzających i wykonujących prace na 
cmentarzu do przestrzegania poniższego regulaminu. 

§ 2. 1. Na cmentarzu komunalnym urządza się: 

- groby ziemne jednomiejscowe, 

- groby murowane pojedyncze, podwójne i potrójne, 

- groby murowane urnowe podwójne. 

2. Miejsce usytuowania grobów oraz miejsce na cmentarzu komunalnym wskazuje administrator 
cmentarza. 

3. Uroczystości pogrzebowe odbywają się w dni powszednie (od poniedziałku do soboty) oraz 
w uzasadnionych przypadkach w niedziele i święta. 

4. Na osobach odwiedzających groby, sprawujących opiekę nad grobami oraz w stosunku do osób 
mających prawo do grobu spoczywa obowiązek: 

- utrzymywania grobu w należytym stanie, 

- dbania o czystość i porządek w obrębie grobu, 

- pozostawiania odpadów, w szczególności zniczy, wkładów, wszelkiego rodzaju opakowań oraz sztucznych 
i żywych kwiatów w wyznaczonym do tego miejscu znajdującym się na cmentarzu komunalnym. 

§ 3. 1. Zabrania się ustawiania nowych ławek, ogrodzeń, kratek oraz innych akcentów ozdobnych, jak 
również nasadzeni drzew i krzewów stanowiących przeszkodę w użyciu miejsca grzebalnego i poruszania się 
w ciągach komunikacyjnych. 

2. Furtka na cmentarz otwarta jest przez całą dobę we wszystkie dni tygodnia. 

3. Brama wjazdowa na cmentarz komunalny otwierana jest wg. potrzeb, po wcześniejszym uzgodnieniu 
z administratorem cmentarza komunalnego. 

4. Wjazd na cmentarz komunalny dozwolony jest dla pojazdów związanych z funkcjonowaniem cmentarza 
i prowadzeniem pogrzebu, wykonywaniem prac ziemnych, kamieniarskich, budowlanych, jak również dla 
policji, pogotowia ratunkowego, straży pożarnej, prokuratury, inspekcji sanitarnej, służb komunalnych. 

5. Wykonywanie prac ziemnych, kamieniarskich, budowlanych oraz związanych z wykonywaniem 
pochówku powinny być prowadzone w sposób umożliwiający korzystanie z cmentarza innym użytkownikom. 
Po zakończeniu wyżej wymienionych prac należy uporządkować teren, a materiały budowlane usunąć 
z cmentarza. Wyżej wymienione prace powinny być wykonywane w taki sposób, aby nie zakłócać ceremonii 
pogrzebowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70C812F0-5BF2-4248-B4A2-551185ABBE72. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4 Tiret 1 (4)
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4 Tiret 2 (5)
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4 Tiret 3 (6)


	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5



